
1 
 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 
 
 

Delibera Presidenziale d’urgenza n. 2 del 14/06/2023 
 

 
Oggetto: DETERMINA DI ANNULLAMENTO, IN AUTOTUTELA,  DELL’AVVISO PUBBLICO PER 
L’ACQUISIZIONE DELLE CANDIDATURE PER L’INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI 
COORDINATORE DEGLI UFFICI AMMINISTRATIVI PER L’ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI ED 
ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

 

IL PRESIDENTE 
 

  VISTA la deliberazione n. 25 del Consiglio Direttivo del Consiglio Direttivo del 25/05/2023; 

  
VISTO l’avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature per incarico a tempo determinato di 
Coordinatore degli Uffici Amministrativi per l’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della 
provincia di Foggia del 06 giugno 2023 di cui al protocollo arrivo dell’Ente al n. 1264/2023 del 
06/06/2023 - A 
 
VISTA la pubblicazione dell’Avviso di cui trattasi sul Sito OMCeO Foggia in data 06/06/2023; 
 
TENUTO CONTO che per mero errore materiale, sono riportati titoli non attinenti all’incarico da 
attribuirsi e che non sono stati approntati modelli utili alla formulazione della domanda di 
partecipazione, nonché le necessarie dichiarazioni di requisiti da parte dei Candidati; 
 
TENUTO CONTO che  all’interno dell’Avviso è fatta menzione di reperibilità all’interno del Sito della 
modulistica utile alla partecipazione del Bando di cui trattasi; 
 
TENUTO CONTO che sono contemplati titoli non corrispondenti ai requisiti richiesti per la 
partecipazione all’Avviso;  
 
RAVVISATO e PRESO ATTO del dovuto adempimento di pubblicazione oltre che dell’Avviso anche 
della documentazione utile ad uniformare almeno in parte i dati e titoli necessari per la 
partecipazione allo stesso da parte dei candidati; 

 
CONSIDERATO che l’Ente ha l’obbligo di accertare, in via preliminare, la sussistenza di un interesse 
pubblico all’annullamento dell’atto e che detto interesse deve essere prevalente rispetto a quello di 
conservazione dello stesso, avuto anche riguardo agli interessi dei destinatari e controinteressati; 
 
ATTESO che si ritiene opportuno per l’Ente, procedere all’annullamento d’ufficio dell’Avviso pubblico 
per l’acquisizione delle candidature per l’incarico a tempo determinato di Coordinatore degli Uffici 
Amministrativi per l’OMCeO Foggia; 
 
RILEVATO peraltro che , alla data odierna, non è pervenuta nessuna domanda di partecipazione per 
cui il provvedimento di annullamento in autotutela non viene a ledere posizioni giuridiche qualificate 
riconosciute meritevoli di particolare apprezzamento;  
 
RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela 
dell’Avviso in parola e di tutti gli atti connessi e conseguenti; 

Prot. 1329/2023 del 14/06/2023 - A - Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Foggia



2 
 

 
RITENUTO opportuno comunicare l’annullamento in oggetto della pubblicazione sul Sito 
Istituzionale dell’OMCeO Foggia del presente provvedimento, dando atto che lo stesso ha valore di 
notifica; 
 
 
 
con il presente atto amministrativo d’urgenza  

DETERMINA 

1. di prendere atto della premessa e di considerarla parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di procedere, per quanto sopra, all’annullamento d’ufficio in via di autotutela, dell’Avviso 
pubblico; 

3. di rendere esecutivo ex tunc il presente annullamento d’ufficio in via di autotutela;  

4. di rendere noto quanto sopra mediante pubblicazione, sul sito Istituzionale OMCeO Foggia, 
del provvedimento de quo dando atto che lo stesso ha valore di notifica; 

5. di rendere noto che il bando annullato sarà sostituito con separata pubblicazione, previa 
correzione di tutti gli errori materiali indicati in premessa; 

6. di dare atto che il presente provvedimento amministrativo d’urgenza sarà sottoposto al 
primo Consiglio Direttivo utile per la relativa ratifica 

7. di dare atto che immantinente il presente atto si pubblichi sul sito OMCeO FOGGIA, onde 
fornire agli interessati dovuta notizia. 

            IL PRESIDENTE 
Dott. Pierluigi Nicola De Paolis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.445/2000 e del D.Lgs 82/2005 


		2023-06-14T08:36:32+0000
	De Paolis Pierluigi Nicola




